
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 

Г~ I I 1 I I О внесении изменений в Положение о конкурсе 
на замещение должностей профессорско-

• , , преподавательского состава Санкт-Петербургского 
L— —I 1-4^)сударственного университета 

Руководствуясь нормами статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 27Э-ФЗ (ред. 23.07.2013) «Об образовании в Российской Федерации», 

принимая во внимание решение Ученого совета Санкт-Петербургского 

государственного университета (Протокол № 8 от 30.09.2013) о внесении в 

образовательные стандарты СПбГУ по уровням высшего образования 

изменений, предусматривающих соответствие уровня квалификации научно-

педагогических работников СПбГУ, обеспечивающих реализацию 

образовательных программ, уровню квалификации научно-педагогических 

работников ведущих высших учебных заведений мира, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 1.6 Положения о конкурсе на замещение должностей 

профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского 

государственного университета, утвержденного приказом Ректора от 

06.07.2012 № 3131/1 (с изменениями), изложить в следующей редакции: 

«1.6. К участию в конкурсе на замещение должности ППС СПбГУ 

допускаются лица, удовлетворяющие квалификационным требованиям / 

профессиональным стандартам, установленным нормативно-правовыми 

L I 



актами, и дополнительным требованиям к квалификации претендентов, иным 

деловым качествам претендентов, установленным с учетом особенностей 

научно-педагогической работы по замещаемой должности (в случае указания 

таких требований в объявлении о конкурсе).». 

2. Пресс-секретарю СПбГУ Заварзину А.А. обеспечить размещение копии 

настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение двух рабочих дней со дня его 

издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника 

Организационного управления Гнетова А.В. 

Ректор Н.М. Кропачев 


